
 

1 
  

Zápis z jednání Hodnoticí komise Řídicího orgánu OP VVV (dále jen „Komise“) 

I. Identifikace Komise 

Datum jednání 5. 4. 2018 

Čas zahájení jednání 9:30 

Místo konání 
Stříbrná zasedací místnost, 5. NP, Harfa Office 
Park, Českomoravská 2420, Praha 9 

Pořadí jednání Komise 4. 

Číslo výzvy a název výzvy 
02_16_034 Implementace krajských akčních 
plánů I 

Prioritní osa 3 

Vyhlašovatel ŘO OP VVV MŠMT 

Alokace výzvy v Kč 1 750 000 000,00 

 

  



 

2 
  

II. Projednávané Žádosti o podporu  

Pořadové číslo  1. 

Název žadatele Středočeský kraj 

Název projektu 
Implementace Krajského akčního plánu 
Středočeského kraje 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_034/0008655 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
Žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

5 0  0  0 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Výsledný počet bodů 89 

Požadovaná výše finanční podpory 150 290 987,76 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 145 586 510,47 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

4 704 477,29 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.2.1.1.2.01 Odborný garant 
projektu 

1 345 460,06  1,00  1 345 460,06  -277 511,94  

1.1.2.1.1.2.02 Koordinátor CS 3 628 835,78  1,00  3 628 835,78  -748 478,22  

1.1.2.1.1.2.05 Metodik 1 323 728,80  1,00  1 323 728,80  -273 063,20  

1.1.2.1.1.2.08 Analytik 437 716,16  1,00  437 716,16  -90 283,84  

1.1.2.1.1.3.01 Odborný garant 
projektu 

993 836,80  1,00  993 836,80  -204 987,20  

1.1.2.1.1.3.02 Koordinátor CS 1 127 576,80  1,00  1 127 576,80  -232 572,20  

1.1.2.1.1.3.06 Metodik 793 524,00  1,00  793 524,00  -163 671,00  

1.1.2.1.1.3.08 Odborný 
konzultant 

118 880,00  1,00  118 880,00  -24 520,00  

1.1.2.1.1.3.14 Odborný lektor 
kurzů podnikání 

257 860,80  1,00  257 860,80  -35 419,20  

1.1.2.1.1.3.19 Vedoucí 
soutěže 

50 000,00  1,00  50 000,00  -28 000,00  

1.1.2.1.1.3.21 Šéfredaktor 133 140,00  1,00  133 140,00  -100 860,00  

1.1.2.1.1.3.22 Vedoucí 
komunikace s 
CS 

80 000,00  1,00  80 000,00  -44 800,00  

1.1.2.1.2.1 Pojistné na 
sociální 
zabezpečení z 
platů a DPČ 

7 402 986,00  1,00  7 055 651,70  -347 334,30  



 

3 
  

1.1.2.1.3.1 Pojistné na 
zdravotní 
zabezpečení z 
platů a DPČ 

2 665 075,00  1,00  2 540 034,61  -125 040,39  

1.1.2.1.5.2 Nemocenská 
hrazená 
zaměstnancům 

0,00  0,00  0,00  -1 659 456,00  

1.2 Nepřímé 
náklady 

0,00  0,00  10 784 185,96  -348 479,80  

Komentář Komise 
 
Komise doporučuje žádost o podporu s úpravami. Konkrétní návrhy na úpravy rozpočtu včetně 
zdůvodnění jsou uvedeny ve výsledné hodnoticí tabulce projektu.  
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.2.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky dochází ke snížení 
následujících položek: 
1.1.2.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.2.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.2.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky dochází ke snížení 
následujících položek (je-li relevantní): 
1.1.2.1.2.2 Pojistné na sociální zabezpečení z DPP 
1.1.2.1.3.2 Pojistné na zdravotní zabezpečení z DPP 
1.1.2.1.4 FKSP 
1.1.2.1.5.1 Pojištění odpovědnosti zaměstnavatele 
1.1.2.1.5.3 Ostatní jiné povinné výdaje 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Výdaje na přímé aktivity dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Nepřímé náklady 
 
Projekt je dobře připraven a po navrhovaných úpravách lze předpokládat jeho úspěšnou realizaci. 
Žadatel zpracoval řadu příloh, které dále žádost o podporu doplňují a konkretizují. Silnou stránkou 
projektu je pečlivě sestavený realizační tým a podrobný popis klíčových aktivit. Mezi slabé stránky 
patří nepřehledně doložený rozpočet a obecněji popsaná práce s cílovými skupinami. 
 

  



 

4 
  

Pořadové číslo  2. 

Název žadatele Kraj Vysočina 

Název projektu 
Implementace Krajského akčního plánu Kraje 
Vysočina I - Učíme se ze života pro život 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_034/0008656 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu  

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
Žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

5  0  0  0 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Výsledný počet bodů 96 

Požadovaná výše finanční podpory 84 160 000,00 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 82 730 623,49 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

1 429 376,51 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.2.1.1.3.10 Externí odborný 
konzulant - lektor 

265,00  3 167,00  839 255,00  -110 845,00  

1.1.2.1.1.3.12 Aktivní učitel - 
použití 
aktivizačních 
nástrojů ZŠ 

180,00  14 304,00  2 574 720,00  -200 256,00  

1.1.2.1.1.3.13 Aktivní učitel - 
použití 
transferových 
nástrojů ZŠ 

180,00  8 128,00  1 463 040,00  -113 792,00  

1.1.2.1.1.3.14 Aktivní učitel - 
použití 
aktivizačních 
nástrojů SŠ 

180,00  26 410,00  4 753 800,00  -448 970,00  

1.1.2.1.1.3.15 Aktivní učitel - 
použití 
transferových 
nástrojů SŠ 

180,00  16 576,00  2 983 680,00  -281 792,00  

1.1.2.1.1.3.16 Vedoucí zájmového 
kroužku ZŠ 

180,00  2 388,00  429 840,00  -33 432,00  

1.1.2.1.1.3.17 Vedoucí zájmového 
kroužku SŠ 

180,00  5 126,00  922 680,00  -87 142,00  

1.2 Nepřímé náklady 0,00  0,00  8 863 995,37  -153 147,49  



 

5 
  

Komentář Komise 
 
Komise doporučuje žádost o podporu s úpravami. Konkrétní návrhy na úpravy rozpočtu včetně 
zdůvodnění jsou uvedeny ve výsledné hodnoticí tabulce projektu. 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.2.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky dochází ke snížení 
následujících položek (je-li relevantní): 
1.1.2.1.4 FKSP 
1.1.2.1.5.1 Pojištění odpovědnosti zaměstnavatele 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Výdaje na přímé aktivity dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Nepřímé náklady 
 
Projekt je velmi dobře připraven a po navrhovaných úpravách lze předpokládat jeho úspěšnou 

realizaci. Žadatel zpracoval řadu příloh, které dále žádost o podporu doplňují a konkretizují. Silnou 

stránkou projektu je především přehledný rozpočet, popis klíčových aktivit a dobře sestavený 

realizační tým.  

 

  

 



 

6 
 

III. Přehled projednaných projektů zařazených do Seznamu doporučených projektů k podpoře 

Poř. č. Reg. č. projektu Žadatel Název projektu 
Požadovaná 
výše finanční 

podpory (v Kč) 

Maximální 
schválená výše 

finanční 
podpory (v Kč) 

Výsledný 
počet 
bodů 

1. CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_034/0008656 Kraj Vysočina 
Implementace Krajského akčního 
plánu Kraje Vysočina I - Učíme se 

ze života pro život 
84 160 000,00  82 730 623,49 96 

2. CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_034/0008655 Středočeský kraj 
Implementace Krajského akčního 

plánu Středočeského kraje 
150 290 987,76 145 586 510,47 89 

  



 

7 
 

 

IV. Průběh jednání Komise 

Celkový komentář k jednání Komise 

 
Členové Komise zvolili předsedu Komise. Členové Komise byli seznámeni se Statutem Komise 
a Jednacím řádem. Komise projednala a schválila Jednací řád bez úprav. Jednání Komise se zúčastnil 
zástupce útvaru, který zajišťuje činnost ŘO. 
Komise doporučuje k financování všechny projednávané projekty. 
Zápis z jednání Hodnoticí komise byl schválen všemi členy Komise. 
 

 

Neveřejná část zápisu: 

Přílohy 

1. Seznam členů Komise 
2. Prezenční listina 
3. Prohlášení účastníků jednání Komise o nestrannosti, mlčenlivosti a skartaci 
4. Výsledná hodnoticí tabulka projektů (zhotovena a uložena v MS 2014+) 
5. Hlasovací archy členů Komise 

 

 

V Praze dne 5. 4. 2018 
 
 
 
 
 
Zápis vyhotovila: Mgr. Zuzana Slimáková 
 
 

 

Podpis předsedy Komise     Podpis zástupce ŘO  

 

 

  

 


